
UCHWAŁA NR LIY/1053/2021
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 2 grudnia 2021 r.

w sprawie złożenia petycji w sprawie uruchomienia Oddziału Reumatologii w Kielcach

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r.
póz. 13721') oraz art. 2 ust. l ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. póz. 870 t.j.),
uchwala się, co następuje:

§1-
Postanawia się złożyć petycję w sprawie uruchomienia Oddziału Reumatologii w Kielcach, której treść

stanowi załącznik do uchwały.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Ra
Kiilce

Jarosław Karyś

]) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2021 r. póz. 1834

Id: 72196DAO-AF57-4695-8DB8-56937727729C. Uchwalony Strona l



Załącznik do uchwały Nr LIY/1053/2021

Rady Miasta Kielce

z dnia 2 grudnia 2021 r.

P E T Y C J A
w sprawie uruchomienia Oddziału Reumatologii w Kielcach

PODMIOT WNOSZĄCY PETYCJE:

Rada Miasta Kielce

Rynek l

25-303 Kielce ADRESACI:

Szanowny Pan

ADAM NIEDZIELSKI

Minister Zdrowia

ul. Miodowa 15

00 - 952 Warszawa

Szanowny Pan

FILIP NOWAK

Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia

ul. Rakowiecka 26/30

02 - 528 Warszawa

P E T Y C J A
w sprawie uruchomienia Oddziału Reumatologii w Kielcach

Na podstawie Art. 2 ust. l ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach, Rada Miasta Kielce, zaniepokojona
poziomem zapewnienia równomiernej i należytej dostępności do reumatologicznych świadczeń szpitalnych na
rzecz osób zamieszkałych w Kielcach i w Powiecie Kieleckim, wnosi o niezwłoczne podjecie działań w celu
utworzenia - otwarcia Oddziału Reumatologii w Kielcach.

Jesteśmy żywotnie zainteresowani umożliwieniem przez właściwe władze publiczne, normalnego
funkcjonowania wnioskowanego Oddziału zgodnie z obowiązującym prawem. Obecny stan rzeczywisty
związany z poziomem i dostępnością świadczeń jest niewystarczający.

Nasz wniosek w formie niniejszej petycji, której przedmiotem jest ochrona zdrowia i życia mieszkańców
Kielc, Powiatu Kieleckiego, mieszcząca się w zakresie zadań i kompetencji adresatów, uzasadniamy
w następujący sposób:

Uzasadnienie

Ministerstwo Zdrowia opublikowało kolejne mapy potrzeb zdrowotnych - Moduł A i B dla województwa
świętokrzyskiego w zakresie 30 wyróżnionych grup chorób, w Module A na pierwszym miejscu są m. in.
choroby układu kostno-mieśniowego. Zakres map potrzeb zdrowotnych Modułu A obejmuje lecznictwo
zamknięte, ambulatoryjną opiekę specjalistyczną (AOS) i podstawową opiekę zdrowotną(POZ).

Problem opieki reumatologicznej jest zagadnieniem istotnym we wszystkich krajach Europy. Leczenie
chorób reumatologicznych uznano za jeden z priorytetów zdrowotnych także w Polsce. Jako priorytet
wskazano potrzebę wczesnego diagnozowania, leczenia i poprawę dostępności do świadczeń z obszaru
reumatologii. Pomimo tego priorytetu w Kielcach, do tej pory, nie utworzono Oddziału Reumatologii.

Id: 72196DAO-AF57-4695-8DB8-56937727729C. Uchwalony Strona l



Kielce jako stolica Województwa Świętokrzyskiego, jako Powiat Grodzki nie posiada ww. Oddziału.
W województwie świętokrzyskim funkcjonują Oddziały reumatologiczne w 3 podmiotach wykonujących
działalność leczniczą:

1. Zespól Opieki Zdrowotnej w Końskich - 25 łóżek

2. Zespól Opieki Zdrowotnej we Wieszczowie -15 łóżek

3. Szpital Specjalistyczny Ducha Świętego w Sandomierzu -16 łóżek.

Istniejące Oddziały, jak i ich 56 łóżek reumatologicznych nie zabezpieczają potrzeb i komfortu leczenia dla
naszych mieszkańców Kielc i Powiatu Kieleckiego. Pacjenci z zaostrzeniem dolegliwości reumatologicznych
(zwłaszcza młode pokolenie) często trafiają na Oddział Wewnętrzny, Dermatologiczny czy Ortopedyczny,
przez co bardzo często nie są prawidłowo zdiagnozowani i w związku z tym, nie są odpowiednio zabezpieczeni
farmakologiczne, co powoduje dalszy rozwój choroby, narażając ich na coraz większe cierpienie i dyskomfort
psychiczny.

Dlatego zachodzi konieczność uzyskania szybkiej ścieżki do diagnostyki, zabezpieczenia pełnego zakresu
możliwości diagnostycznych i leczenia reumatologicznego m. in. takich chorób jak: reumatoidalne zapalenie
stawów (RZS), łuszczycowe zapalenie stawów (LZS), choroba zwyrodnieniowa stawów, toczeń
rumieniowaty, zespół Sjógrena, zapalenie wielo- i skórno-mięśniowe, zesztywniające zapalenie stawów
kręgosłupa (ZZSK), reaktywne zapalenie stawów, twardzina układowa, ziarniniakowatości z zapaleniem
naczyń i inne zapalenie naczyń, dna moczanowa, bóle stawowe i mięśniowe, niedobór Vit D3 i osteoporoza
oraz borelioza.

W związku z tym zachodzi potrzeba utworzenia Oddziału Reumatologii dysponującego nowoczesną
aparaturą medyczną, który zapewniłby naszym pacjentom wszechstronną diagnostykę, najnowocześniejsze
leczenie wszystkich chorób reumatycznych, osteoporozy oraz metabolicznych chorób kości.

Oddział ten prowadziłby terapię innowacyjnymi lekami biologicznymi w ramach programu Terapeutycznego
refundowanego przez Narodowy Fundusz Zdrowia dla chorych na reumatoidalne zapalenie stawów (RZS),
młodzieńcze idiopatyczne zapalenie stawów (MIZS), zesztywniające zapalenie stawów kręgosłupa (ZZSK),
łuszczycowego zapalenia stawów (LZS) oraz ziarniniakowatości z zapaleniem naczyń.

Na choroby reumatyczne cierpi ponad 120 milionów Europejczyków, w tym około l O milionów Polaków.
Liczbę osób z chorobami zapalnymi tkanki łącznej szacuje się w naszym kraju na około 270 tysięcy. Choroby
te zbyt późno zdiagnozowane, niewłaściwie leczone, często prowadzą do trwałej niepełnosprawności. Mogą
powodować uszkodzenie i zaburzenia funkcjonowania narządów wewnętrznych. Zgodnie z zaleceniami
Europejskiej Ligi Walki z Reumatyzmem od czasu wystąpienia dolegliwości do właściwego rozpoznania
powinno upłynąć od 6 do 12 tygodni.W Polsce trwa to średnio 2 lata i 9 miesięcy.

W opinii konsultanta krajowego ds. reumatologii w Polsce, zaniedbania we wczesnej diagnostyce chorób
reumatycznych wynikają z tego, że lekarze podstawowej opieki zdrowotnej (PÓZ) nie mają możliwości
kierowania chorych na specjalistyczne badania. Mogą tylko wysunąć podejrzenie i skierować pacjenta do
poradni reumatologicznej, gdzie pacjent trafia do kolejki i musi czekać na wizytę około 3,5 miesiąca.

Przyczyną ograniczeń w dostępie do świadczeń reumatologicznych w Polsce jest zbyt mała liczba lekarzy
reumatologów. W województwie świętokrzyskim czynnych zawodowo jest 31 lekarzy posiadających
specjalizację w dziedzinie reumatologii. Szkolenie specjalizacyjne lekarzy w dziedzinie reumatologii prowadzą
3 podmioty lecznicze: Szpital Jana Pawła we Włoszczowie - posiada 3 miejsca szkoleniowe, Szpital Św.
Łukasz w Końskich - posiada 4 miejsca szkoleniowe, Szpital Ducha Św. w Sandomierzu - posiada 4 miejsca
szkoleniowe. Obecnie w trakcie szkolenia specjalizacyjnego jest 9 lekarzy. W wyniku postępowania
kwalifikacyjnego, do rozpoczęcia szkolenia zostało zakwalifikowanych 2 lekarzy, którzy otrzymają
skierowania do rozpoczęcia specjalizacji we Włoszczowie i Sandomierzu.

Choroby reumatyczne są bardzo zróżnicowane i każdy chory wymaga indywidualnego podejścia i dobrania
właściwego leczenia, które z jednej strony pozwoli zatrzymać postęp choroby, a z drugiej wpłynie na poprawę
jakości życia. Leczenie powinno łagodzić ból i nie powodować uciążliwych działań niepożądanych.

Pojawienie się przewlekłej choroby reumatycznej wpływa znacząco na jakość życia osoby chorej i jej
bliskich, a także na zdrowie psychiczne chorego. Osoby, które silnie odczuwają ból reumatyczny, jednocześnie
częściej charakteryzują się objawami psychopatologicznym w obszarze zdrowia psychicznego.

Id: 72196DAO-AF57-4695-8DB8-56937727729C. Uchwalony Strona 2



Choroba przyczynia się również do bierności zawodowej chorych. Na schorzenia reumatyczne zapada duża
grupa osób młodych będących u szczytu swojej aktywności zawodowej. Często muszą one podporządkować
życie chorobie, odłożyć na bok ambicje. Pacjenci z chorobami układu kostno-stawowego, mięśniowego i tkanki
łącznej zmuszeni są do nieobecności w pracy z powodu swojego stanu zdrowia.

Biorąc pod uwagę powyższe dane wynikające z mapy potrzeb zdrowotnych w zakresie lecznictwa
szpitalnego dla województwa świętokrzyskiego, Rada Miasta Kielce wnosi o podjęcie niezwłocznych starań
celem uruchomienia na terenie Miasta Kielc nowego szpitalnego Oddziału Reumatologii, co wpłynie na
zmianę i poprawę zabezpieczenia zakresu możliwości diagnostycznych i leczenia w dziedzinie reumatologii
oraz wpłynie na podwyższenie jakości usług medycznych i jakości życia pacjentów.

Liczymy zatem na podjęcie przez odpowiednie władze publiczne skutecznych działań, które doprowadzą
w błyskawiczny sposób do uruchomienia Oddziału Reumatologii dla naszych mieszkańców Miasta Kielce
i Powiatu Kieleckiego.

O
Przewoomczącw E ady Miąsja

M Kielce
*

i

Jarosław^aryś

Id: 72196DAO-AF57-4695-8DB8-56937727729C. Uchwalony Strona 3


